
 

 

 【PRESS RELEASE】 
令和２年７月１日 

淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市） 

～あなたの願いや感謝の気持ちを届けよう～ 

「公園やみどりの大切さを伝える七夕ウィーク」 
～八幡市内の園児たちも願いを託します～ 

淀川河川公園では 7月 2日(木)～7月 16日(木)の期間を「七夕ウィーク」と題し、さくらであい館(京都府八

幡市)にて七夕飾りを行います。この催しは 7月 7日の七夕に合わせて、来館者に短冊に願いごとを書いていた

だき、さくらであい館内の特設スペースにご自身で飾り付けを行っていただきます。また 7月 10日(金)からは

八幡市内の幼稚園、保育園、こども園の園児たちが飾り付けた七夕飾りを、さくらであい館内イベント広場「淀」

に展示します。 

まだまだ安心して外出ができない状況が続きますが、七夕飾りを展示することにより、来館者の方に季節感と

涼やかさを感じていただきます。また、竹笹の緑と「公園のみどり」を結び付け、公園緑地が健康に果たす役割

を担っていることを知っていただくことを目的としたさくらであい館展望塔グリーンライトアップも同時開催

しております。 

 

■実施日時   令和 2年 7月 2日(木)～7月 16日(木) 各日 9時～17時(受付は 16時 30分まで) 

         短冊飾りつけ:7月 2日(木)～7月 8日(水) 

七夕飾り展示：7月 10日(金)～7月 16日(木) 

         ※八幡市内の園児の七夕飾り展示も同時開催いたします。 

■実施場所 淀川河川公園 さくらであい館(京都府八幡市)  

        七夕飾りは、さくらであい館内イベント広場「淀」および情報発信コーナー 

■参加方法      さくらであい館 受付カウンターにて申し出。 

■参 加 費   無料 

    

 

貴社におかれましては、日頃より淀川河川公園の広報にご協力いただき、誠にありがとうございます。 

淀川河川公園ではさくらであい館(京都府八幡市)にて「七夕ウィーク」を開催することになりました。 

ご多忙中のこととは存じますが、取材ならびに記事掲載のほどよろしくお願い申し上げます。 

■配布先：京都府政記者クラブ、八幡市政記者クラブ、大阪府政記者クラブ、大阪市政記者クラブ、関西レジャー

記者クラブ、枚方市政記者クラブ、枚方つーしん 
 

本件に関する取材申し込み・お問い合わせ 

記者問い合わせ 一般問い合わせ 

さくらであい館：佐藤(さとう)・石角（いしずみ） 
TEL：075-633-5120  FAX：075-950-2953 

守口サービスセンター：古村(ふるむら)・滝(たき) 
TEL：06-6994-0006  FAX：06-6994-0095 

淀川河川公園  

淀川三川合流域さくらであい館 
TEL：075-633-5120 

 

(参考)過去実施写真 


